
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oponentní posudek 
autorizované osoby podle § 45i zákona č.114/1992 Sb. 

k naturovému hodnocení vlivu záměru  
Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín -

Pánov 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel oponentního posudku:   
Ing.Ivo Machar, Ph.D. 
autorizovaná osoba (autorizace MŽP čj.630/347/05) 
(dále jen „oponent“)  
 
Datum zpracování:  
září 2009 



OBSAH OPONENTNÍHO POSUDKU 
 
1.  Úvod a metodika oponentního posudku   ................................ 3 
 
2.  Základní údaje o hodnoceném záměru    ................................. 4 
 
3.  Hodnocení provedeného posouzení vlivů záměru na EVL   .... 5 
 
4.  Závěr                       ................................................................... 6 
 
5.  Návrh stanoviska             .......................................................... 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled použitých zkratek a pojmů : 
Zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění = ZOPK 
Posouzení vlivů záměru podle § 45i ZOPK = naturové hodnocení 
Příslušný orgán ochrany přírody = zde Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Ptačí oblast = PO (oblast vymezená nařízením vlády podle § 45e ZOPK) 
Předmět ochrany ptačí oblasti = druhy ptáků, pro něž je oblast vymezena, přičemž jejich seznam obsahuje 
příslušné nařízení vlády o vymezení ptačí oblasti 
Autorizovaná osoba = držitel autorizace MŽP ČR k provádění posouzení podle § 45i, odst.3 ZOPK 
 



1. Úvod a metodika oponentního posudku 
 
 
1.1. Název záměru a zadání oponovaného posudku 
 
Název záměru :  Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín - 

Pánov 
Zadání posudku : Oponentní posudek k „naturovému“ hodnocení vlivu 

stavby podle § 45i zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění 

Zadavatel : Krajský úřad Jihomoravského kraje, prostřednictvím 
zpracovatele posudku EIA dokumentace  

 RNDr. Stanislava Nováka 
 
 
 
1.2. Oponované „naturové“ hodnocení  
 
Zpracovatel :  Ing. Pavel Koláček, Ph.D., autorizovaná osoba 
Datum zpracování : červen 2008 
Forma : Naturové hodnocení jako příloha Dokumentace EIA, 

zpracované Regionálním centrem EIA s.r.o. Ostrava 
(Ing. Vladimír Rimmel – autorizovaná osoba) 

 
 
 
1.3. Dotčené lokality soustavy Natura 2000 
 
Zpracovatel oponovaného naturového hodnocení Ing. P.Koláček, Ph.D., identifikoval u 
posuzovaného záměru pouze jednu potenciálně dotčenou lokalitu soustavy Natura 2000(viz 
Tab.č.1). Tato identifikace byla provedena s ohledem na charakter posuzovaného záměru. 
 
Tab.č.1 Dotčené lokality soustavy Natura 2000, identifikované Ing.P.Koláčkem, Ph.D. 
při naturovém posuzování záměru Integrovaný systém sběru a využívání odpadu 
Hodonín - Pánov 
Název lokality Kód lokality Vzdálenost lokality Natura 2000 od záměru 
Evropsky významná lokalita 
Hodonínská Doubrava  

CZ0624070 Hranice EVL prochází cca 60 metrů 
východně od území, které je určeno 
v realizaci posuzovaného záměru 

 
 
 
1.4. Metodika zpracování oponentního posudku 
 
Zpracování tohoto oponentního posudku bylo provedeno v rámci doporučení, která vyplývají 
z Metodiky hodnocení významnosti vlivů při posuzování podle § 45i zákona č.114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (publikováno ve Věstníku MŽP, 
částka 11, ročník XVII, v listopadu 2007). 
 
   



2. Základní údaje o záměru 
 
 
Název záměru :  Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín - Pánov 
Kraj : Jihomoravský  
Místo : K.ú. Hodonín, místní část Pánov, u silnice II/432 
Příslušný orgán EIA :  Krajský úřad JMK 
 
 
Kapacita a rozsah záměru : 
Záměrem je zřídit moderní středisko odpadového hospodářství, které bude zabezpečovat 
recyklaci odpadů za účelem jejich druhotného využití podle Plánu odpadového hospodářství 
JMK. Svozová oblast je odhadována pro cca 30 000 obyvatel. Areál střediska odpadového 
hospodářství má sestávat z dotřiďovací linky (15 tis. tun odpadu/rok), sociálního a 
technického zázemí, recyklační linky pro olejové filtry (1,5 tis. tun/rok) , dekontaminační 
plochy, kompostárny (10 tis. tun/rok), skladu nebezpečných odpadů (400 tun/rok) a olejů a 
plochy pro úpravy zbytkové frakce a plocha na zpracování dřeva (3 tis. tun/rok).  
Blíže viz dokumentace EIA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. Hodnocení provedeného naturového posouzení vlivů záměru na lokality a celistvost 
soustavy Natura 2000 
 
3.1. Posouzení formální úplnosti provedeného naturového hodnocení 
 
Oponované naturové hodnocení bylo zpracováno pouze na jednu variantu záměru (tj. 
projektovou) a obsahuje všechny náležitosti, které jsou vyžadovány ustanovením § 45i zákona 
č.114/1992 Sb. v platném znění, v článku 6(3) Směrnice Rady 92/43/EHS. 
Oponované naturové hodnocení současně zohledňuje doporučení, uvedená v Metodice MŽP 
k hodnocení významnosti vlivů při naturovém posuzování (Věstník MŽP částka 11, 
roč.XVII).  
Údaje o posuzovaném záměru jsou dostatečné pro identifikaci všech vlivů a pro možnost 
komplexního posouzení předpokládaných vlivů záměrů na lokality a celistvost soustavy 
Natura 2000. 
Údaje k identifikaci dotčené lokality a předmětu ochrany byly využity odpovídajícím a 
dostatečným způsobem.  
V oponovaném naturovém hodnocení je na str.17 vložena přehledná mapa (bez měřítka) se 
situací hranice blízké lokality Natury 2000 se zákresem situace posuzovaného záměru. 
V naturovém hodnocení nedošlo k opominutí žádných dalších lokalit soustavy Natura 2000 
nebo jednotlivých předmětů ochrany v dotčené EVL.  
 
Dílčí závěr:  oponované naturové hodnocení je z formálního hlediska úplné. 
 
 
 
3.2. Posouzení správnosti oponovaného naturového hodnocení 
 
Oponované naturové hodnocení v úvodní části detailně popisuje hodnocený záměr a předmět 
ochrany potenciálně dotčené EVL Hodonínská Doubrava. Dále je záměr podrobně posouzen 
z hlediska z hlediska možného ovlivnění dotčené EVL (část 4.2. od str.20 a část 4.3. od str. 
25).  
Při analýze vlivů záměru na EVL je proveden (na základě zhodnocení přítomnosti a možnosti 
ovlivnění předmětů ochrany EVL) výběr druhů a stanovišť, které mohou být reálně ovlivněny 
posuzovaným záměrem  
U žádného hodnoceného druhu nebo stanoviště z předmětu ochrany EVL nebyl identifikován 
„významně negativní vliv“. Po prostudování argumentace, uvedené v oponovaném naturovém 
posouzení, se zpracovatel oponentního posudku s tímto dílčím závěrem ztotožňuje.   
 
Potenciální kumulativní vlivy záměru byly hodnoceny (str. 20 a 21) v kontextu známých 
záměrů výstavby rychlostní silnice R 55, zvýšení intenzity dopravy v řešeném území a jiné 
aktivity. Negativní kumulativní vlivy nebyly zjištěny. Po seznámení se s odůvodněním 
v oponovaném posudku s tímto závěrem oponent souhlasí a nemá k němu výhrady.  
 
Dílčí závěr: Oponované naturové hodnocení bylo zpracováno správně, s dostatečnou 
odbornou argumentací pro podporu vyřčených závěrů hodnocení.  
 
 
 
 



4. Závěr oponentního posudku 
 
Oponovaný naturový posudek Ing.P. Kolečka, Ph.D., je z formálního i věcného hlediska 
úplný, správný a nevyžaduje žádné doplňky či úpravy.  
 
 
 
 
 
 
5. Návrh stanoviska 
 
Oponent doporučuje, aby do Závěrečného stanoviska orgánu pro posuzování vlivů na ŽP 
k záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín - Pánov“  byly bez změn 
akceptovány závěry z oponovaného naturového hodnocení Ing. P.Kolečka, Ph.D.  
 
 
 
 
 
 
 
V Horce nad Moravou 5.9.2009 
 
 
Podpis oponenta : 
 
 
 


